ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI SAVONA

BILANCIO DI PREVISIONE
PER L'ANNO FINANZIARIO 2025

ENTRATE CONTRIBUTIVE

01.001 Quote di partecipazione degli iscritti

01.001.0010 Contributi iscritti all'albo

01.001.0030 Contributi nuovi iscritti

02.005 Contributi in conto capitale (Finanziamenti-fondo perduto)
02.005.0010 trasferimenti in conto capitale enti pubblici (Contributo PNRR)
01.002 Entrate derivanti dalla vendita di beni e servizi
01.002.0010 diritti per opinamento parcelle

01.002.0020 Diritto rilascio certificati

01.002.0040 Quote corsi di aggiornamento e formazione

01.003 redditi e proventi patrimoniali

01.003.0040 Interessi di mora

01 003 0100 Entrate per affitto locali e attrezzature

01.004 Poste correttive e compensative di spese correnti
01.004.0010 Recuperi e rimborsi diversi

01.005 Entrate non classificabili in altre Voci

01.005.0010 Entrate eventuali

03.001 Entrate aventi natura Partite di giro

03.001.0120 Quote di competenza del consiglio nazionale

utilizzo AVANZO AMMINISTRAZIONE ES.PRECEDENTE
ENTRATE TOTALI

USCITE CORRENTI

11.001

11.001.0020
11.001.0030
11.002

11.002.0010
11.002.0080
11.002.0090
11.003

11.003.0020
11.003.0030
11.003.0040
11.003.0041
11.003.0045
11.003.0050
11.003.0060
11.003.0070
11.003.0105
11.003.0105
11.003.0110
11.003.0120
11.003.0130
11.003.0210
11.003.0220
11.004

11 TITOLO 1 - USCITE CORRENTI

uscite per gli organi dell'ente

Compensi, indennita e rimborsi alla Presidenza e/o delegato e/o consigliere
Compensi, indennita e rimborsi Revisore

oneri per il personale in attivita di servizio

Stipendi e assegni fissi del personale

Assicurazione INAIL

Altri costi del personale

uscite per I'acquisto di beni di consumo e servizi

spese scquisto materiali di consumo, stampati, cancelleria e varie
spese di rappresentanza

spese per attivita di collaborazione e consulenza di professionisti
RSPP

Consulenze lavoro, fiscali e amm.ve

manutenzione riparazione e adattamento uffici e relativi impianti
spese Postali e spedizioni varie

spese Telefoniche e collegamenti telematici

spese per Energia elettrica, gas e acqua

Noleggio strumenti

premi Assicurazioni

manutenzione e riparazione macchine d'ufficio e assistenza software
Servizi di pulizia locali sede

Spese condominiali e oneri accessori

spese varie beni e servizi

uscite per prestazioni istituzionali

PREVENTIVO

2025

160 000,00
1 000,00

5 000,00

500,00
100,00
100,00

50,00
500,00

700,00

167 950,00

9 000,00
1 586,00

33 000,00
160,00
1 100,00

1 800,00
1 500,00
2 400,00
1 015,00
5709,60
300,00
50,00

2 400,00
2 500,00
350,00
4 538,00
14 650,00
2 000,00
1 500,00
514,00



11.004.0010
11.004.0030
11.004.0060
11.005

11.005.0010
11.005.0020
11.005.0030
11.007

11.007.0010
11.007.0011
11.007.0012
11.007.0013
11.007.0014
11.010

11.010.0010

12.001
12.001.0020
12.001.0040
12.003
12.003.0010

13.001

13.001.0040
13.001.0090
13.001.0120
13.001.0130

12

13

spese per convegni , riunioni ed assemblee per iscritti

Partecipazione CONGRESSO NAZIONALE
spese per formazione professionale degli iscritti
oneri fiananziari

Interessi passivi

Spese e commissioni bancarie

spese riscossione contributi iscritti

oneri tributari

imposte, tasse e tributi vari

IMU

Imposta di bollo

IRAP

IRES

spese non classificabili in altre voci

spese legali

TITOLO 2 - USCITE IN CONTO CAPITALE
acquisizione di immobilizzazioni tecniche
acquisto di mobili e macchine da ufficio
acquisto di software e licenze

indennita al personale cessato dal servizio
indennita di liquidazione al personale dipendente
TITOLO 3 - PARTITE DI GIRO

uscite aventi natura di partite di giro
Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti
IVA SPLIT PAYMENT

quote competenza consiglio nazionale

Quote associative altri Enti

ENTRATE TOTALI

ENTRATE TOTALI

USCITE TOTALI

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
TOTALE A PAREGGIO

1 500,00
9 000,00
3 000,00

50,00
150,00

2 500,00
350,00

1 810,00
120,00

2 500,00
238,00

8 109,40
12 000,00

1 000,00
3 500,00
8 000,00
28 000,00

50,00

167 950,00

167 950,00
167 950,00



