ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI SAVONA

BILANCIO DI PREVISIONE

PER L'ANNO FINANZIARIO 2025

PREVENTIVO

2025

ENTRATE CONTRI	BUTIVE	
01.001	Quote di partecipazione degli iscritti	
01.001.0010	Contributi iscritti all'albo	160 000,00
01.001.0030	Contributi nuovi iscritti	1 000,00
02.005	Contributi in conto capitale (Finanziamenti-fondo perduto)	
02.005.0010	trasferimenti in conto capitale enti pubblici (Contributo PNRR)	5 000,00
01.002	Entrate derivanti dalla vendita di beni e servizi	
01.002.0010	diritti per opinamento parcelle	500,00
01.002.0020	Diritto rilascio certificati	100,00
01.002.0040	Quote corsi di aggiornamento e formazione	100,00
01.003	redditi e proventi patrimoniali	
01.003.0040	Interessi di mora	50,00
01 003 0100	Entrate per affitto locali e attrezzature	500,00
01.004	Poste correttive e compensative di spese correnti	
01.004.0010	Recuperi e rimborsi diversi	700,00
01.005	Entrate non classificabili in altre Voci	
01.005.0010	Entrate eventuali	
03.001	Entrate aventi natura Partite di giro	
03.001.0120	Quote di competenza del consiglio nazionale	

utilizzo AVANZO AMMINISTRAZIONE ES.PRECEDENTE

ENTRATE TOTALI 167 950,00

USCITE CORRE		
•	11 TITOLO 1 - USCITE CORRENTI	
11.001	uscite per gli organi dell'ente	
11.001.0020	Compensi, indennità e rimborsi alla Presidenza e/o delegato e/o consigliere	9 000,00
11.001.0030	Compensi, indennità e rimborsi Revisore	1 586,00
11.002	oneri per il personale in attività di servizio	
11.002.0010	Stipendi e assegni fissi del personale	33 000,00
11.002.0080	Assicurazione INAIL	160,00
11.002.0090	Altri costi del personale	1 100,00
11.003	uscite per l'acquisto di beni di consumo e servizi	
11.003.0020	spese scquisto materiali di consumo, stampati, cancelleria e varie	1 800,00
11.003.0030	spese di rappresentanza	1 500,00
11.003.0040	spese per attività di collaborazione e consulenza di professionisti	2 400,00
11.003.0041	RSPP	1 015,00
11.003.0045	Consulenze lavoro, fiscali e amm.ve	5 709,60
11.003.0050	manutenzione riparazione e adattamento uffici e relativi impianti	300,00
11.003.0060	spese Postali e spedizioni varie	50,00
11.003.0070	spese Telefoniche e collegamenti telematici	2 400,00
11.003.0105	spese per Energia elettrica, gas e acqua	2 500,00
11.003.0105	Noleggio strumenti	350,00
11.003.0110	premi Assicurazioni	4 538,00
11.003.0120	manutenzione e riparazione macchine d'ufficio e assistenza software	14 650,00
11.003.0130	Servizi di pulizia locali sede	2 000,00
11.003.0210	Spese condominiali e oneri accessori	1 500,00
11.003.0220	spese varie beni e servizi	514,00
11.004	uscite per prestazioni istituzionali	

11.004.0010		spese per convegni , riunioni ed assemblee per iscritti	1 500,00
11.004.0030		Partecipazione CONGRESSO NAZIONALE	9 000,00
11.004.0060		spese per formazione professionale degli iscritti	3 000,00
11.005		oneri fiananziari	
11.005.0010		Interessi passivi	50,00
11.005.0020		Spese e commissioni bancarie	150,00
11.005.0030		spese riscossione contributi iscritti	2 500,00
11.007		oneri tributari	
11.007.0010		imposte, tasse e tributi vari	350,00
11.007.0011		IMU	1 810,00
11.007.0012		Imposta di bollo	120,00
11.007.0013		IRAP	2 500,00
11.007.0014		IRES	238,00
11.010		spese non classificabili in altre voci	
11.010.0010		spese legali	8 109,40
	12	TITOLO 2 - USCITE IN CONTO CAPITALE	
12.001		acquisizione di immobilizzazioni tecniche	
12.001.0020		acquisto di mobili e macchine da ufficio	12 000,00
12.001.0040		acquisto di software e licenze	1 000,00
12.003		indennità al personale cessato dal servizio	
12.003.0010		indennità di liquidazione al personale dipendente	3 500,00
	13	TITOLO 3 - PARTITE DI GIRO	
13.001		uscite aventi natura di partite di giro	
13.001.0040		Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti	8 000,00
13.001.0090		IVA SPLIT PAYMENT	
13.001.0120		quote competenza consiglio nazionale	28 000,00
13.001.0130		Quote associative altri Enti	50,00

ENTRATE TOTALI 167 950,00

ENTRATE TOTALI	167 950,00
USCITE TOTALI	167 950,00
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	
TOTALE A PAREGGIO	